ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

         от 30 августа 2019 года                                                                 №

Руководствуясь статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271,

cовет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение cовета депутатов Гатчинского муниципального района от 23.11.2018 № 335 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 6 108 325,0 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 6 272 028,2 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 163 703,2 тыс. руб.».
1.2. Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению (прилагается).
1.3. Приложение 4 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2020 - 2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению (прилагается).
1.4. Приложение 5 «Безвозмездные поступления Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению (прилагается).
1.5. Приложение 6 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2020-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается).
1.6. Приложение 7 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению (прилагается).
1.7. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению (прилагается).
1.8. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению (прилагается).
1.9. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам, и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению (прилагается).
1.10. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам, и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2020-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению (прилагается).
1.11. Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению (прилагается).
1.12. Приложение 16 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2020 и 2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению (прилагается).
1.13. Приложение 17 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Гатчинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению (прилагается).
1.14. Приложение 20 «Перечень учреждений, неучастников бюджетного процесса Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению (прилагается).
1.15. Приложение 36 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований Гатчинского муниципального района на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению (прилагается).
1.16. Приложение 43 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Гатчинского муниципального района в 2018-2020 гг.» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе в 2018-2020 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).
1.17. Приложение 48 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских поселений Гатчинского муниципального района на компенсацию расходов в связи с признанием недействующими постановления Правительства Ленинградской области о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков» изложить в новой редакции (прилагается).
1.18 Дополнить приложением 49 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на поощрение органов местного самоуправления муниципальных образований за достижение наилучших результатов социально-экономического развития Ленинградской области» (прилагается).

1.19. Дополнить приложением 49 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на поощрение органов местного самоуправления за достижение наилучших результатов социально-экономического развития» (прилагается).

1.20. Дополнить приложением 50 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по ремонту жилых помещений одиноко проживающих ветеранов Великой отечественной войны в рамках подпрограммы «Поддержка граждан, в том числе молодежи Гатчинского муниципального района, нуждающихся в улучшении жилищных условий»  муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Создание условий для обеспечения определенных категорий граждан жилыми помещениями в Гатчинском муниципальном районе»

1.21. Дополнить приложением 51 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по ремонту жилых помещений одиноко проживающих ветеранов Великой отечественной войны в рамках подпрограммы «Поддержка граждан, в том числе молодежи Гатчинского муниципального района, нуждающихся в улучшении жилищных условий»  муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Создание условий для обеспечения определенных категорий граждан жилыми помещениями в Гатчинском муниципальном районе» на 2019 год»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте  Гатчинского муниципального района.

 Заместитель председателя

совета депутатов

Гатчинского муниципального района                                                 Р.А.Алехин

PAGE
3